
 

 
Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento  27
I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299   
Liceo “F. Moretti”  Via Mazzini    19

Oggetto: DETERMINA PER LA PRORO
PER SELEZIONE ESPERTI 
ED ASSISTENTE AMMINISTRATIVO
“Potenziamento delle competenze di base

AUTORIZZAZIONE 

Codice identificativo del progetto

VISTO  l'avviso pubblico prot. 1953 del 21/02/20167 emanato nell'ambito del PON FSE "Per la scuola 
competenze e ambienti per l'apprendimento 2014
innovativa, a supporto dell’offerta formativa 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2
VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID 200 del 10/01/2018 con la quale si comunica all'IIS Beretta 
l'avvenuto finanziamento della candidatura presentata e contest
gestione e di attuazione del progetto;
VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017 sull'aggiornamento delle linee guida 
dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di serviz
soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016 n° 1588;
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017 sull'iter di reclutamento del personale 
esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previden
VISTA  la nota MIUR prot. n° 1498 del 09/02/2018 avente per oggetto “Disposizioni ed istruzioni per 
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali europei 2014
VISTO il D.I. 44/2001 
VISTO il Programma annuale 2018 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 19/12/2018
VISTO la delibera n°22 del 17/01/2018 adottata dal Consiglio d'Istituto con la quale si disponeva l'
a bilancio delle risorse del PON FSE Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 
supporto dell’offerta formativa -

     
 

                                             

                                           
                                                                        

                                 

Via Convento  27  –  Gardone V.T. (BS)  
Via Matteotti 299   –  Gardone V.T. (BS) 
Via Mazzini    19 –  Gardone V.T. (BS) 

 

 
A PER LA PROROGA DEI TERMINI DI CANDIDATURA ALL'

 FORMATORI, TUTOR , REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 
ED ASSISTENTE AMMINISTRATIVO  PER REALIZZAZIONE PROGETTO 

ompetenze di base in chiave innovativa, a supporto dell

AUTORIZZAZIONE progetto prot. n° AOODGEFID 200 del 10/01/2018
 

CUP I94C17000120007 
 

Codice identificativo del progetto 10.2.1A-FSEPON-AB-2017

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

l'avviso pubblico prot. 1953 del 21/02/20167 emanato nell'ambito del PON FSE "Per la scuola 
competenze e ambienti per l'apprendimento 2014-2020" – Potenziamento delle competenze di base in chiave 
innovativa, a supporto dell’offerta formativa - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2 
la nota MIUR prot. AOODGEFID 200 del 10/01/2018 con la quale si comunica all'IIS Beretta 

l'avvenuto finanziamento della candidatura presentata e contestualmente si autorizza l'avvio delle attività di 
gestione e di attuazione del progetto; 

la nota MIUR prot. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017 sull'aggiornamento delle linee guida 
dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016 n° 1588; 

la nota MIUR prot. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017 sull'iter di reclutamento del personale 
esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale 

la nota MIUR prot. n° 1498 del 09/02/2018 avente per oggetto “Disposizioni ed istruzioni per 
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali europei 2014-2020”

il Programma annuale 2018 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 19/12/2018
l 17/01/2018 adottata dal Consiglio d'Istituto con la quale si disponeva l'

a bilancio delle risorse del PON FSE Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 
- Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 

    

                                             Istituto di Istruzione Superiore
        “Carlo Beretta”  

                                           Via G. Matteotti, 299 – 25063 Gardone V.T. (BS)
                                                                        Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 

                                E-mail: bsis00600c@istruzione.it     www.iiscberetta.gov.it

GA DEI TERMINI DI CANDIDATURA ALL' AVVISO 
, REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

PER REALIZZAZIONE PROGETTO PON 
in chiave innovativa, a supporto dell’azione formativa”  

AOODGEFID 200 del 10/01/2018 

2017-49 

l'avviso pubblico prot. 1953 del 21/02/20167 emanato nell'ambito del PON FSE "Per la scuola - 
Potenziamento delle competenze di base in chiave 

Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

la nota MIUR prot. AOODGEFID 200 del 10/01/2018 con la quale si comunica all'IIS Beretta 
ualmente si autorizza l'avvio delle attività di 

la nota MIUR prot. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017 sull'aggiornamento delle linee guida 
i e forniture di importo inferiore alla 

la nota MIUR prot. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017 sull'iter di reclutamento del personale 

la nota MIUR prot. n° 1498 del 09/02/2018 avente per oggetto “Disposizioni ed istruzioni per 
2020” 

il Programma annuale 2018 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 19/12/2018 
l 17/01/2018 adottata dal Consiglio d'Istituto con la quale si disponeva l'iscrizione 

a bilancio delle risorse del PON FSE Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 
Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 

                     

25063 Gardone V.T. (BS)                                                        

www.iiscberetta.gov.it 

 





 

 
Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento  27  –  Gardone V.T. (BS)  
I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299   –  Gardone V.T. (BS) 
Liceo “F. Moretti”  Via Mazzini    19 –  Gardone V.T. (BS) 

– Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2, così come da lettera di autorizzazione del MIUR prot. AOODGEFID 200 
del 10/01/2018 
TENUTO CONTO  dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
TENUTO CONTO  che per l’attuazione del progetto PON “Potenziamento delle competenze di base” è 
necessario reperire esperti formatori, tutor, referente per la valutazione ed assistente amministrativo che 
abbiano competenze professionali nelle attività formative previste dal progetto approvato e finanziato; 
CONSIDERATO  che l’Iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede in via prioritaria 
Verifica preliminare in merito alla presenza di personale interno in possesso della professionalità necessaria 
per svolgere i compiti previsti dal progetto 
VISTO  l'avviso di selezione prot. n°5581 del 16/07/2018 
PRESO ATTO che alla data di scadenza di presentazione delle candidature in base a quanto disposto 
dall'avviso di selezione sopra citato, prevista per il 7 settembre, permangono ancora moduli formativi privi di 
candidatura, sia per la funzione di tutor che di esperto formatore 
DATO  che è opportuno e necessario prorogare i termini di scadenza per la presentazione delle candidature al 
fine di assicurare la massima informazione e partecipazione dei docenti, considerati che il periodo estivo non 
l'ha favorita e l'arrivo nell'organico dell'IIS Beretta di nuovi docenti 

 

DETERMINA 
 

1. di prorogare la scadenza per la presentazione delle candidature per le funzioni di esperto 
formatore, tutor, referente per la valutazione e assistente amministrativo nell'ambito delle azioni 
PON “Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’azione 
formativa”  a venerdì 21 settembre 2018 ore 12 

2. di ripubblicare all'albo d'Istituto e sul sito web istituzionale  l'avviso di selezione prot. n°5581 del 
16/07/2018 con nuova data di scadenza delle candidature e con le stesse condizioni 
 

 
 

Il Dirigente scolastico 
Stefano Retali 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


		Timbro Firma GrafoCerta
	2018-09-08T06:00:20+0000
	FirmaGrafoCerta
	Apposizione logo per identificazione firma grafometrica in caso di stampa cartacea


		2018-09-08T06:00:14+0000
	ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE CARLO BERETTA




